ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2016 - TP

57/2016

57/2016

22/07/2016

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 10 de Agosto de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7375, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
57/2016, Licitação nº. 3/2016 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE EMPREITADA GLOBAL PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA NA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  5/2016    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão sem a presença das empresas participantes da licitação.       Ata referente ao
julgamento das propostas de preço do Processo Licitatório 57/2016,  Edital de Tomada de Preços 03/2016, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ATRAVÉS DE EMPREITADA GLOBAL PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO.
CONFORME ANEXO "F", PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO. Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às 09:0 horas, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o julgamento da Proposta de Preço,
apresentada nos autos do referido processo. Após a analise dos autos do processo a comissão verificou que as empresas  participante do
processo licitatório apresentaram o termo de renuncia de recurso fase de habilitação, fato este que permitiu que  fosse aberto o envelope 02
contendo a Proposta de Preço das empresa habilitadas no certame. Os envelopes foram abertos analisado pela comissão de licitação e pelas

omada

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Ata referente ao julgamento da Documentação de Habilitação do Processo Licitatório 57/2016,  Edital de Tomada de

Preços 03/2016, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE EMPREITADA GLOBAL PARA ENTRADA

DE ENERGIA ELÉTRICA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO. CONFORME ANEXO "F", PROJETO E

MEMORIAL DESCRITIVO. Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas, na sala de licitações da

Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o julgamento da documentação de

habilitação apresentada nos autos do referido processo. Apresentaram tempestivamente os envelopes, proposta e

documentação as seguintes empresas:   *  ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP representado pela Sr.  DACI CAVALLI   *  WK

SERVIÇOS E OBRAS LTDA ME representado pela Sr.  MARCOS A. BRINGHENTI  *  L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS LTDA  representado pela Sr.  EDSON ZUCCO   *  MULTIPONTO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP

representado pela Sr.  LUCIANO GABBIATTI  *  FABIANO FRANCHIN ME representado pela Sr.  MARCELO TRAPP     Após

a analise da documentação a comissão verificou que a empresa  MULTIPONTO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP

participante do processo licitatório não apresentou atestado de capacidade técnica conforme item 5.1.4.1 letra "b" e os

documentos que comprovem vínculo empregatício e o contrato social da empresa não estão autenticados sendo claro o

edital no item 5,2 onde diz, fato este que inabilita a empresa. As demais empresas apresentaram  toda a documentação

exigida no edital, razão pela qual foram  declaradas HABILITADAS para a segunda fase do certame. Havendo a

apresentação por parte das empresas do Termo de renuncia de recursos da fase da habilitação, fato este que permite

abertura do envelope n° 02. Nada mais havendo a tratar foi encerrado a presente ata que será publicada no site da

prefeitura.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2016 - TP

57/2016

57/2016

22/07/2016

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 MARCELO J. RITTER

CASSIANE FICAGNA CARVALHO

PAULO CESAR STRADA

FLAVIA ROLIM DE MOURA

SIDNEI GERSON ROSALEN

Coronel Freitas,  10  de  Agosto  de  2016

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO

 - ........................................ - TECNICO EM ADMIN ISTRAÇÃO

 - ........................................ - DIRETORA DE COMPRAS

 - ........................................ - MARCENEIRO